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Αριθμός 199 
Οι περί Παροχής Επιδομάτων σε Εκτοπισθέντες και Παθόντες Κανονισμοί του 1997 

που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με βάση τα άρθρα 24 και 33 των περί 
Ενοικιοστασίου Νόμων του 1983 μέχρι 1995 και κατατεθέντες στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων, δημοσιεύονται όπως εγκρίθηκαν από αυτή, στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας σύμφωνα με το άρθρο 3 του περί Καταθέσεως στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου του 
1989 (Αρ. 99 του 1989) (όπως τροποποιήθηκε με το Νόμο αρ. 227 του 1990). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΝΟΙΚΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1983 ΜΕΧΡΙ 1995 

Κανονισμοί δυνάμει των άρθρων 24 και 33 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτό, 23 Τ0υ 1983 

σύμφωνα με τα άρθρα 24 και 33 των περί Ενοικιοστασίου Νόμων του 1983 39τουΐ984 
μέχρι 1995, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς. 79του 1986 

94 του 1986 
135 του 1988 
51 του 1989 
138 του 1991 

67(1) του 1992 
100(1) του 1992 
2(1) του 1993 

102(1) του 1995. 
1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Παροχής Επιδο­ Συνοπτικός 

μάτων σε Εκτοπισθέντες και Παθόντες Κανονισμοί του 1997. τίτλος. 
2.—(1) Το καταβαλλόμενο επίδομα ενοικίου σε εκτοπισθέντες και παθό­ Επίδομα 

ντες είναι το δεύτερο ποσό που αναγράφεται σε κάθε περίπτωση στη στήλη ενοικ1ου· 
"Ετήσιο καθαρό εισόδημα και ύψος επιδόματος" στον Πίνακα Επιδόματος Πίνακας. 
Ενοικίου των παρόντων Κανονισμών. 

(2) Για την πιο αντικειμενική και δίκαιη παροχή επιδόματος οι οικογένειες 
χωρίζονται σε κατηγορίες, ανάλογα με τον αριθμό των μελών τους και το 
εισόδημα τους. Επίσης, λαμβάνεται υπόψη το ανώτατο όριο ενοικίου για κάθε 
οικογένεια ως το λογικό ενοίκιο για την οικογένεια. 

(3) Σε καμιά περίπτωση δεν παρέχεται επίδομα ψηλότερο από το πραγ­
ματικά καταβαλλόμενο ενοίκιο. 

(4) Δημόσιοι υπάλληλοι στους οποίους παρέχεται επίδομα με βάση τους 
παρόντες Κανονισμούς δε δικαιούνται επίδομα από την Κυβέρνηση της Δημο­
κρατίας λόγω της ιδιότητας τους ως δημόσιων υπαλλήλων. 

3. Για την εξακρίβωση του καθαρού εισοδήματος παρέχονται οι ακόλουθες Εκτώσεις. 
εκπτώσεις. 

(α) Σε εργαζόμενη σύζυγο ή μνηστή έκπτωση ύψους 50% πάνω στις 
ετήσιες ολικές απολαβές της· 

(β) σε εργαζόμενα τέκνα έκπτωση ύψους 50% πάνω στις ετήσιες ολικές 
απολαβές τους· 

(γ) σε εξαρτώμενα πρόσωπα κάτω των 18 ετών χωρίς απολαβές, εξαι­

ρουμένης της συζύγου, παρέχεται"έκπτωση ύψους £300 το χρόνο από 
τα ετήσια εισοδήματα της οικογένειας· 



Κ.Δ.Π. 199/97 2066 

Παιδιά τα οποία υπηρετούν στην Εθνική Φρουρά θεωρούνται εξαρ­
τώμενα πρόσωπα χωρίς απολαβές. 

Παιδιά τα οποία σπουδάζουν στο εξωτερικό θεωρούνται εξαρ­

τώμενα πρόσωπα και χορηγείται σε αυτά έκπτωση ύψους £1.000 το 
χρόνο­

(δ) σε ειδικές περιπτώσεις κατ& τις οποίες η οικογένεια έχει μεγάλα χρέη 
που δεν είναι παγοποιημένα για στεγαστικούς ή άλλους σκοπούς ή 
κατά τις οποίες υπάρχουν άλλα σοβαρά προβλήματα που αφορούν 
την υγεία ή την κοινωνικοοικονομική κατάσταση της οικογένειας 
μπορεί να χορηγηθεί έκπτωση μέχρι το ποσό των £1.000 το χρόνο. 

Διάρκεια 4· ^ ισΧυζ τ ω ν παρόντων Κανονισμών αρχίζει την 1η Ιουλίου 1997 και 
ισχύος των διαρκεί μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 1997. 
παρόντων 
Κανονισμών. 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
(Κανονισμός 2(1)) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΟΥ 

Αριθμός 
μελών 
οικο­

γένειας 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Ανώτατο 
όριο λαμβα­

νομένου 
υπόψη 

ενοικίου 

100% 
£. 

66 

66 

80 

94 

94 

107 

107 

107 

107 

107 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 

80% 
£ 

3.500 
53 

4.100 
53 

4.700 
64 

5.300 
75 

5.600 
75 

6.100 
86 

6.200 
86 

6.300 
86 

6.400 
86 

6.600 
86 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 

70% 
£ 

4.300 
46 

4.900 
46 

5.500 
56 

6.100 
66 

6.400 
66 

6.900 
75 

7.000 
75 

7.100 
75 

7.200 
75 

7.400 
75 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 

60% 
£ 

5.100 
40 

5.700 
40 

6.300 
48 

6.900 
56 

7.200 
56 

7.700 
64 

7.800 
64 

7.900 
64 

8.000 
64 

8.200 
64 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 

50% 
£ 

5.900 
33 

6.500 
33 

7.100 
40 

7.700 
47 

8.000 
47 

8.500 
54 

8.600 
84 

8.700 
54 

8.800 
54 

9.000 
54 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 

. 40% 
£ 

6.700 
26 

7.300 
26 

7.900 
32 

8.500 
38 

8.800 
38 

9.200 
43 

9.400 
43 

9.500 
43 

9.600 
43 

9.800 
43 


